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1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 250 (MOF alm. del) stillet 28. november 

2018 efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 250 

”Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang Miljø- og Fødevareministeriet har fulgt kommunernes 

indstilling, herunder hvor mange kilometer vandløb kommunerne har anbefalet taget ud eller ind i 

vandplanerne, og hvor mange kilometer Miljø- og Fødevareministeriet har taget henholdsvis ud af 

eller ind i vandplanerne?” 

Svar 

Kommunernes og vandrådenes opgave har været at kvalificere de data, der ligger til grund for 

afgrænsningen af vandløbsstrækninger i vandområdeplanerne med et opland mindre end 10 km2. 

Såfremt indberetningen har været tilstrækkeligt dokumenteret i henhold til standarder angivet i 

vejledning til kommuner og vandråd indgår den i vurderingen af om vandløbet ind- eller udgår af 

vandområdeplanerne.  

 

Der er modtaget indberetninger på lige omkring halvdelen af de knap 1.000 km vandløbsstrækninger, 

der forud for den igangværende offentlige høring står til at udgå. Indberetningerne fra kommuner og 

vandråd har både omfattet data, der underbygger at vandløbet skal ind- eller udgå af det opdaterede 

grundlag for afgrænsningen, eller som alene er tilsigtet at kvalificere grundlaget.   

 

Når en vandløbstrækning ind- eller udgår uden at der er indsendt indberetninger skyldes det 

kriterierne for afgrænsningen og de opdaterede data, som dannede grundlag for vandrådsarbejdet i 

2017. Kommuner og vandråd har således også haft mulighed for at forholde sig til denne del. 

 

Den ændrede afgrænsning af vandområdeplanerne, som er i høring nu, er kun første del af 

opfølgningen på vandrådsarbejdet. Indberetninger vedrørende udpegning af kunstige og stærkt 

modificerede vandløb undersøges nærmere frem mod næste generation af vandområdeplanerne. Der 

gennemføres derudover et arbejde med at kvalificere informationerne om de vandløb, hvor de 

modtagne indberetninger ikke har været tilstrækkeligt oplyste til at kunne tage stilling til om 

afgrænsningen skal ændres. 

 

Der henvises endvidere til besvarelsen af alm. del spørgsmål nr. 249. 
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